A Megger Group Company
MJÖLNER 200
Mikroohmmeter
M
JÖ
L
N
E

0
0
Bestellangaben Art.Nr.
MJÖLNER 200
Komplett mit: Stand. Kabelsatz 3 m, (Stromkabel 2 x
3 m, 35 mm2 und Abtastkabel 2 x 3 m), Erdungskabel BD-19190
Komplett mit: Stand. Kabelsatz 5 m, (Stromkabel 2 x
5 m, 35 mm2 und Abtastkabel 2 x 5 m), Erdungskabel BD-19191
Komplett mit: Stand. Kabelsatz 3 m, (Stromkabel 2 x
3 m, 35 mm2 und Abtastkabel 2 x 3 m), Erdungskabel
und DC Stromzange 200 A BD-19192
Optionales Zubehör
MJÖLNER Win
Windows® software BD-8010X
Fernsteuerung BD-90010
Temperatur-Probe BD-90012
Papierrolle für Drucker GC-00050
Verlängerungskabelsatz 5 m
Stromkabel 2 x 5 m, 35 mm2, Abtastkabel 2 x 8 m GA-03206
Verlängerungskabelsatz 10 m
Stromkabel 2 x 10 m, 35 mm2, Abtastkabel 2 x 13 m GA-03208
Kalibrierkit
200 A / 20 mV Shunt und Anweisung BD-90022
DualGround kit
DC Stromzange 200 A inkl. Kabel XA-12792
Technische Daten MJÖLNER 200
Die Angaben gelten für die Nenn-Eingangsspannung und eine
Umgebungstemperatur von +25°C. Änderungen ohne Ankündigung
vorbehalten.
Umgebung
Anwendungsgebiet Das Messgerät ist für den Einsatz
in Hochspannungsstationen und
industrieller Umgebung gedacht.
Temperatur
Betrieb -20°C bis +50°C
Lager + Transport -40°C bis +70°C
Feuchtigkeit 5% – 95% RH, nicht kondensierend
CE-Zertifikation
LVD EN 61010-1:2001
EMC EN 61326:1997 + A1:1998 +
A2:2001 + A3:2003
Allgemein
Netzspannung 100 - 240 AC, 50 / 60 Hz
Eingangsstrom  (max.) 13 A bei 100 V, 6 A bei 230 V
Schutz Temperatursicherung, Software
Abmessungen 470 x 357 x 176 mm
Gewicht 8,8 kg
Messtechnischer Teil
Bereich 0 – 999,9 mΩ
Auflösung 0.1 μΩ unter 1.0 mΩ
1 μΩ unter 10 mΩ
10 μΩ unter 100 mΩ
100 μΩ unter 1000 mΩ
Ungenauigkeit 50 – 200 A,
Umgeb. temp. 10 – 40ºC,
R < 1 mΩ
Typ. ±0,3 μΩ Max. ±6 μΩ
Ausgänge
DC+ / COM
Bereich 5 – 200 A DC (Schritte1 A)
Ausgangsspannung 5,25 V bei 200 A (Max.)
OUTPUT 300 μV/A
Shunt-Ausgang Vom internen Shunt 60 mV bei 200 A
Ungenauigkeit ±1%
Eingänge
SENSE Max. 20 V zwischen den Anschluss-
klemmen und der Schutzerde
(Masse)
INPUT
DC current clamp
Max. 20 V zwischen den Anschluss-
klemmen und der Schutzerde